



اعمال سقف واردات مبتنی بر رتبه‌بندی سامانه اعتبارسنجی

و رتبه‌بندی از دهم دی‌ماه



کسب‌وکار- کیفی که دارای مرجع حاکمیتی مشخص در سطح کشور نبوده و نیازمند دریافت اسناد و مدارک از متقاضی و ارزیابی‌های خبره محور است، به سه مؤسسه رتبه‌بندی دارای مجوز فعالیت از سازمان بورس و اوراق بهادار مراجعه نمایند که طبق تفاهم

انجام شده با آن سازمان، نتایج ارزیابی شاخص‌های مورد نظر پس از ثبت در سامانه کدال توسط هر یک از مؤسسات و تأیید سازمان مذکور، مستقیماً در سامانه یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه‌بندی اعمال خواهد شد.

نکته حائز اهمیت این که شاخص‌های کسب‌وکار- کیفی اختیاری بوده و بازرگانان در هر دوره، مجازند صرفاً از طریق مؤسسات مورد تأیید اعلام شده برای آن دوره جهت ارزیابی شاخص‌های کسب‌وکار- کیفی اقدام نموده و در غیر این صورت به هیچ وجه نتایج ارزیابی قابل اعمال و استفاده نخواهد بود.

مؤسسات رتبه‌بندی قابل قبول برای دوره سه‌ماهه زمستان ۱۳۹۹ عبارتند از:

۱- شرکت رتبه‌بندی اعتباری پارس کیان
(www.parscr.ir)

۲- شرکت رتبه‌بندی اعتباری پایا
(www.payacr.ir)

۳- شرکت رتبه‌بندی اعتباری برهان
(www.bcr.ir)

همچنین واحد مشاوره سازمان مدیریت صنعتی (مطابق اطلاعات تصویر زیر) به عنوان همکار طراحی، توسعه و بهبود مدل رتبه‌بندی در سامانه یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه‌بندی، تنها مرجع پاسخگویی به ابهامات و سؤالات بازرگانان در این زمینه معرفی شده و آمادگی ارائه هرگونه توضیح و برگزاری کارگاه آموزشی و توجهی به درخواست هر یک از انجمن‌ها و یا اتحادیه‌های تخصصی را دارد.

توجه اعضای محترم را به این مساله جلب می‌نماید که انجمن با شرکت پارس کیان تفاهم- نامه همکاری امضا نموده است که شرکت‌های عضو با معرفی انجمن بتوانند از تسهیلات ویژه برای رتبه‌بندی استفاده نمایند.

در اجرای مصوبه هیئت محترم وزیران در زمینه تعیین سقف واردات بازرگانان بر اساس رتبه‌بندی سامانه یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه‌بندی و با توجه به ابلاغیه شماره ۴۰۳۸ مورخ ۹۹/۰۷/۰۵ وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر اعمال سقف واردات مبتنی بر رتبه‌بندی در تمامی ثبت سفارش‌های وزارت خانه مذکور و پیرو هماهنگی‌های صورت گرفته، به اطلاع بازرگانان محترم کالاهای حوزه جهاد کشاورزی می‌رساند، از ۹۹/۱۰/۱۰، سقف واردات بر اساس رتبه‌بندی سامانه مذکور در تمامی ثبت سفارش‌ها اعمال و در صورت بیشتر بودن ارزش ثبت سفارش از میزان سقف واردات، ثبت سفارش تأیید نخواهد شد.

لازم به ذکر است، اطلاعات شاخص‌هایی که دارای مرجع حاکمیتی مشخص در سطح کشور هستند (سه بخش مسئولیت‌پذیری، مالی و کسب‌وکار- کمی)، از مراجع ذی‌ربط تجمیع و پردازش شده و رتبه‌بندی تمامی بازرگانان فعال بر اساس آن انجام پذیرفته و در دوره‌های زمانی سه‌ماهه (فصلی) به‌روزرسانی می‌شود. همچنین امکان مشاهده رتبه و شاخص‌های آن از طریق سامانه جامع تجارت (بخش عملیات رتبه‌بندی و مالی- مدیریت رتبه‌بندی) فراهم بوده و بازرگانان در صورت اعتراض به رتبه یا مقدار هر یک از شاخص‌های خود، می‌توانند صرفاً از طریق سامانه یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه‌بندی (بدون نیاز به مراجعه حضوری یا تماس تلفنی)، اقدام به ثبت «درخواست بازبینی «و بارگذاری اسناد مثبته کرده تا کارشناسان سامانه در اسرع وقت نسبت به بررسی و اعمال آن اقدام نمایند.

همچنین بازرگانان محترم در صورت تمایل می‌توانند در مورد شاخص‌های مربوط به بخش

اصلاح ابلاغیه بانک مرکزی پس از واکنش اتاق بازرگانی

صفحه ۳

عضویت در اتاق‌های مشترک اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

صفحه ۴

جدول زمان‌بندی برنامه کمیته‌های انجمن مدیران صنایع زمستان ۱۳۹۹

صفحه ۴

گزارش کارشناسی

تهیه شده در بخش پژوهش انجمن

گزارش کارشناسی شماره ۱۷۵ تحت عنوان: «بررسی کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ با تأکید بر وضعیت بخش صنعت» (ویرایش اول)

یادآور می‌شود کلیه گزارش‌های کارشناسی در پایگاه اینترنتی انجمن به آدرس www.amsiran.com قرار دارد و اعضای محترم می‌توانند از آن بهره‌برداری نمایند.

تمدید قانون تسهیل

تسویه بدهکاران شبکه بانکی

تا پایان سال جاری

با توجه به تصویب قانون تسهیل بدهی بدهکاران شبکه بانکی در مجمع تشخیص مصلحت در تاریخ ۲۴ آذر ماه ۱۳۹۸ و عدم توفیق برخی از واحدها در استفاده از مزایای قانون فوق به دلیل شرایط کرونا، به پیشنهاد مجلس شورای اسلامی جهت مراجعه تولیدکنندگانی که تا پایان ۹۸ بدهی سررسید نشده به بانک‌ها و مؤسسات اعتباری دارند تا پایان سال جاری تمدید گردید.



آن دسته از موانع و مشکلاتی که در تابستان ۹۹ به طور قطعی مرتفع شده یا مورد اصلاح قرار گرفته است

آن بیان نظرات و مسائل و مشکلات در خصوص تخصیص ارز ترجیحی برای واردات مواد اولیه و همچنین اعمال سیاست قیمت‌گذاری بر محصولات نهایی

چاپ ماهنامه شماره ۱۴۲ کار آفرین



تیمه ۴ مورد اظهار نظر تحت عناوین زیر و ارسال به اتاق ایران:

- ۱- اظهار نظر درباره طرح پیش‌نویس دفاتر خدمات تجاری در خارج از کشور
 - ۲- اهم چالش‌ها و راهکارهای برون‌رفت از مشکلات صنایع
 - ۳- اظهار نظر در خصوص طرح توسعه و تولید زنجیره فولاد
 - ۴- پیشنهادات در خصوص رفع موانع جهش تولید
 - ۵- اظهار نظر درباره طرح اصلاح قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار.
- لازم به ذکر است موارد مذکور در پایگاه اینترنتی انجمن به آدرس www.amsiran.com قابل دسترسی است.

قابل توجه اعضای محترم تهران

لطفاً در اسرع وقت نسبت به ارسال یک قطعه عکس ۳×۴ رنگی جهت صدور کارت عضویت جدید به انجمن اقدام فرمایید.

اخبار شعب

- شرکت حمل و نقل عمادبار (سازمان همیاری شهرداری‌ها - راهداری)
- کارتن مشهد (امور مالیاتی)
- تسهیلات رونق تولید (سازمان صمت)
- هماهنگی و برگزاری جلسات کارگروه‌های کارشناسی انجمن به صورت آنلاین به شرح زیر:
- کارگروه ارتقا سلامت کار
- کارگروه تجارت بین‌الملل و توسعه صادرات
- کارگروه مالی و مالیاتی
- کارگروه روابط کار و تامین اجتماعی

اخبار کوتاه از انجمن

برگزاری جلسات هیات مدیره به صورت حضوری - مجازی

در تاریخ های ۱۲ و ۲۴ آذر ماه ۱۳۹۹، دو جلسه هیات مدیره در دوره جدید به صورت حضوری - مجازی تشکیل شد. در این جلسات ضمن ارائه گزارش از فعالیت‌های انجمن گزارش تحلیلی راجع به لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ ارائه و در مورد جایگاه صنعت و بررسی به عمل آمد. موضوع مشکلات صنعت و چگونگی ثبت تشکلهای در ثبت شرکت‌ها و مشکلات مربوطه مورد بحث قرار گرفت و مقرر شد گزارش کارشناسی در این زمینه تهیه و برای حل مشکلات ارائه و پیگیری شود.

- شرکت در جلسات کمیسیون بهبود محیط کسب و کار اتاق تهران (مجازی)

آن شرکت در جلسات کمیسیون صنعت و معدن اتاق تهران (مجازی)

آن شرکت در جلسات کمیسیون حمایت قضایی و مبارزه با فساد اتاق تهران (مجازی)

آن شرکت در جلسات کمیسیون صنایع اتاق ایران (مجازی - حضوری)

ارسال نامه به اعضا و نظرخواهی در خصوص موضوعات زیر:

آن درخواست لیست کالاهای قابل تهاوت میان ایران و کشورهای عراق، عمان و امارات

انجمن مدیران صنایع شعبه خراسان رضوی

- برگزاری سه جلسه از جلسات گروه کاری تامین مالی، بانکی و تسهیلات ذیل کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در تاریخ‌های ۱۳۹۹/۷/۲۹ و ۱۳۹۹/۸/۲۰ با حضور نمایندگان بانک‌های اقتصاد نوین، انصار، تجارت، توسعه تعاون، سپه، رفاه، صادرات، کشاورزی، ملت و ملی. در این جلسات که سایر نمایندگان دستگاه‌های ذی‌ربط به صورت آنلاین مشارکت نمودند تعداد ۵۰ پرونده بررسی و ۷۲ مصوبه صادر گردید.

- برگزاری وبینار آموزشی «آشنایی با مبانی سیستم مدیریت انرژی مبتنی بر استاندارد ISO 5000» با حضور ۱۷ نفر از کارشناسان واحدهای صنعتی (۱۳۹۹/۷/۲۹)

- برگزاری سی‌ودومین مجمع عمومی انجمن مدیران صنایع خراسان و شانزدهمین دوره انتخابات هیات ریسه در تاریخ ۱۳۹۹/۸/۷ در محل سالن همایش‌های مجتمع سایکو که در این مراسم با رعایت پروتکل‌های بهداشتی به ویژه حفظ فاصله اجتماعی برگزار گردید. ابتدا رییس هیات ریسه، خزانه‌دار و دبیر اجرایی به ترتیب به ارائه گزارش عملکرد فعالیت‌های دو سال و نیم گذشته پرداختند.

- حضور و مشارکت دبیر اجرایی در بیست و چهارمین جلسه دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان به منظور بررسی موضوع‌های ارجاعی از سوی نظام صنفی - کشاورزی و منابع طبیعی استان در بحث «مشکلات ناشی از ممنوعیت پرورش ماهی تیلپیا» و رسیدگی به پیشنهاد اعطای یارانه به منظور دریافت مجوزهای انرژی برای واحدهای جدیدالتاسیس ۱۳۹۹/۷/۲۸

- سی و نهمین جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید همزمان با افتتاح مرکز شبانه‌روزی فوریت‌های بررسی مشکلات واحدهای تولیدی و طرح‌های سرمایه‌گذاری در محل مجتمع سایکو و بررسی موضوع‌های زیر:

- هتل شمس‌العماره (میراث فرهنگی - راه و شهرسازی و راهداری)

- گروه صنعتی بهساز - توکل‌زاده، حسین مؤمنی



اصلاح ابلاغیه بانک مرکزی پس از واکنش اتاق بازرگانی

در پی نامه اعتراضی رئیس اتاق ایران به دکتر جهانگیری در خصوص غیر عملی بودن بخشنامه بانک مرکزی مبنی بر مهلت ارائه اسناد حمل و ترخیص از زمان صدور حوالجات ارزی (تأمین ارز) و تأکید معاون اول رییس جمهور به رییس کل مرکزی به رعایت مواد ۲ و ۳ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار در صدور بخشنامه ها و دستورالعمل ها حوزه بانکی و ارزی، ضمن کان لم یکن نمودن بندهای ۱، ۵، ۶، ۸، ۱۵، ۱۶، ۱۸ بخشنامه مربوطه مهلت های مقرر در خصوص ورود کالا ابلاغ گردید.

پیرو نامه های عمومی منتهی به مورخ ۹۹/۸/۲۸ به این وسیله مستند به نامه مورخ ۹۹/۹/۱۲ رئیس دفتر معاون اول رئیس جمهور متضمن دستور معاون اول رئیس جمهور و نامه مورخ ۹۹/۹/۲۵ وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن کان لم یکن تلقی کردن بندهای ۱، ۵، ۶ و ۸ نامه عمومی فوق الذکر، مهلت های مقرر در خصوص ورود کالا به شرح زیر ابلاغ می شود:

۱- مهلت ورود کالاهای اساسی و ضروری مشمول دریافت ارز رسمی (معادل ۴۲ هزار ریال به ازای هر دلار)، از تاریخ صدور حواله ارزی تا ترخیص کالا به مدت حداکثر سه ماه تعیین می شود. ۲- مهلت ورود ماشین آلات و تجهیزات خطوط تولید که نیاز به طول دوره ساخت دارند، مشروط به تایید طول دوره ساخت توسط معاونت امور صنایع یا رئیس مرکز ساخت داخل، ماشین سازی و تجهیزات وزارت صنعت، معدن و تجارت حداکثر ۱۸ ماه از زمان تأمین ارز تا ترخیص کالا تعیین می شود. ۳- مهلت ورود سایر کالاها اعم از مواد اولیه تولید کالاهای واسطه ای و قطعات خطوط تولید دارو و تجهیزات پزشکی از زمان تأمین ارز تا ترخیص کالا برای واحدهای تجاری حداکثر ۶ ماه و برای واحدهای تولیدی حداکثر ۸ ماه تعیین می شود. ۴- مهلت ورود کالا برای حواله های ارزی قبل از ابلاغ این نامه عمومی در صورت عدم ارائه اسناد حمل تا تاریخ مذکور، حداکثر به اندازه مهلت های قانونی در این نامه محدود می شود، و برای آن دسته از حواله های ارزی صادره که تا پایان مهلت ترخیص کالا و ارائه پروانه گمرکی، زمان کمتری از مهلت های فوق الذکر باقی مانده است، آن بانک مکلف است ضمن ابلاغ موضوع به واردکننده و متعاقباخذ تعهد از وی جهت ترخیص کالا در مهلت باقی مانده نسبت به پیگیری موضوع اقدامات لازم را به عمل آورند.

اعضای جدید انجمن مدیران صنایع

تعداد دیگری از مدیران واحدهای تولیدی و صنعتی کشور به شرح زیر به جمع خانواده انجمن مدیران صنایع پیوستند. مقدم شان را گرامی داشته و دست همکاری شان را به گرمی می فشاریم.



مهندس حسن قاسمیان مقدم
مدیرعامل شرکت
کالا کودک توس
(شعبه خراسان رضوی)



مهندس محمد بهادر
مدیرعامل شرکت
صنایع غذایی شکوه نور خراسان
(شعبه خراسان رضوی)



مهندس غلامرضا حکیمی
مدیرعامل شرکت
آکیا ایران کیش
(شعبه آذربایجان شرقی)



مهندس محمد حسین پور
رییس هیات مدیره شرکت
فراورده های نسوز تبریز
(شعبه آذربایجان شرقی)



مهندس محمدعلی دشتی
مدیرعامل شرکت
رهاورد صنعت اترک
(انجمن مدیران صنایع)



مظفر فتح الهی
مدیر واحد
پک لوازم
(انجمن مدیران صنایع)



فرشید معیر
مدیرعامل شرکت
صنایع الکتریکی ناسیونال ایران
(انجمن مدیران صنایع)



مهندس مسعود محجل امامی
مدیرعامل شرکت
صنایع ریخته گری سهند آذربین
(شعبه آذربایجان شرقی)

همتی مطرح کرد؛

مهلت بررسی لوایح پالرمو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت تمدید شد

ولی، عوامل بنیادی بازار شرایط خود را در هر صورت تحمیل خواهد کرد. در همین راستا، تامل واردکنندگان برای خرید ارز در سامانه نیما نیز قابل درک است.

بانک مرکزی با توجه به همه این عوامل، و با تکیه بر قدرت بازسازی خود، مسیر حرکت نرخ ارز را رصد کرده و بر اساس مجموعه اهداف سیاستگذاری خود، منابع و ابزارهای در دسترس، آن را مدیریت می کند.

بنا به درخواست دولت و تأیید مقام معظم رهبری مهلت بررسی لوایح پالرمو و CFT در مجمع محترم تشخیص مصلحت نظام تمدید شده است. توجه داشته باشیم، عدم تعیین تکلیف FATF می تواند در نبود تحریم ها مانعی برای سیستم بانکی کشور در انجام مبادلات بانکی بین المللی باشد.

رییس کل بانک مرکزی توضیحاتی را درباره روند نرخ ارز به عنوان یک متغیر کلیدی اقتصاد کلان ارائه کرد.

دکتر همتی در یادداشتی اینستاگرامی اعلام کرد: قطب نمای سیاستگذاری بانک مرکزی حول کنترل تورم و کمک به رشد اقتصادی کشور است. در این راستا، نرخ ارز بعنوان یک متغیر کلیدی اقتصاد کلان نقشی مهمی بعهده دارد.

سیاست بانک مرکزی بر این استوار است که، نرخ ارز بایستی با توجه به شرایط اقتصاد کلان کشور، از جمله روند ارزش صادرات نفتی و غیرنفتی، تراز خارجی و جلوگیری از هدررفت منابع ارزی کشور سامان گیرد.

مقاومت در مقابل کاهش نرخ ارز از سوی کسانی که ارز دارند، را می توان درک کرد.





جدول زمان بندی برنامه کمیته‌های انجمن مدیران صنایع زمستان ۱۳۹۹

گواهی اعتبار مولد (گام)

یکی از ابزارهای نوین تامین مالی برای بنگاه-های صنعتی و معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت گواهی اعتبار مولد (گام) است که در پنجم آذر ماه به منظور تسریع در روند اجرایی طرح و انتشار اوراق گام، از بانک مرکزی خواسته شد با توجه به اهمیت تامین مالی، ضمن بررسی موارد زیر نسبت به اصلاح دستورالعمل و شیوه‌نامه جاری در جهت رسیدن هرچه سریع‌تر به اهداف طرح اقدام نماید.

۱- افزایش محدودیت ۷۰ درصد سقف اعتباری هر بنگاه در ماده (۴) دستورالعمل ابلاغی به ۹۰ درصد (مصوب مورخ ۹۹/۷/۲۹ شورای پول و اعتبار)

۲- ضرورت تعریف دقیق و شفاف ساز و کار و فرایند ارتباط بین شعب بانک، کارگزاران، شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه و فرابورس ایران و ارتباط سامانه های مرتبط برای عملیاتی شدن نقدشوندگی اوراق در بازار سرمایه

۳- لزوم ابلاغ فرمت قرارداد یکنواخت و متحدالشکل مرتبط با اوراق گام توسط بانک مرکزی

۴- ضرورت عملیاتی شدن زیرساخت‌های نرم‌افزاری در بانک‌ها و تعریف محصول در سامانه‌های بانکی

۵- رفع محدودیت اشاره شده در تبصره (۱) ماده ۱۰ دستورالعمل ابلاغی مبنی بر سقف ۶۵ درصدی صدور اوراق گام برای بنگاه‌های کوچک و متوسط و واگذاری این تصمیمات به بانک‌های عامل

۶- تشویق مشتریان توسط بانک‌ها برای استفاده ترکیبی از منابع تسهیلاتی و اعتباری (تسهیلات و اوراق گام) مخصوصاً برای متقاضیان ارقام بالا در تسهیلات سرمایه در گردش

۷- فراهم کردن زمینه خرید تجهیزات و ماشین-آلات به پشتوانه انتشار اوراق گام (در سررسید حداکثر ۱۲ ماهه)

۸- امکان ثبت درخواست متقاضیان اوراق گام از طریق سامانه بهین یاب و برقراری ارتباط این سامانه با سامانه گام.

کمیته مشکلات صنعت - شنبه ها		
دی ۱۳۹۹	بهمن ۱۳۹۹	اسفند ۱۳۹۹
۹۹/۱۰/۱۳	۹۹/۱۱/۱۱	۹۹/۱۲/۲
۹۹/۱۰/۲۷	۹۹/۱۱/۲۵	۹۹/۱۲/۱۶
کمیته مالیات ها - یکشنبه ها		
دی ۱۳۹۹	بهمن ۱۳۹۹	اسفند ۱۳۹۹
-----	۹۹/۱۱/۵	۹۹/۱۲/۳
۹۹/۱۰/۱۴	۹۹/۱۱/۱۹	۹۹/۱۲/۱۷
کمیته بازرگانی و امور گمرکی - دوشنبه ها		
دی ۱۳۹۹	بهمن ۱۳۹۹	اسفند ۱۳۹۹
۹۹/۱۰/۱۵	۹۹/۱۱/۱۳	۹۹/۱۲/۱۱
۹۹/۱۰/۲۹	۹۹/۱۱/۲۷	۹۹/۱۲/۲۵
کمیته کار و تامین اجتماعی - سه شنبه ها		
دی ۱۳۹۹	بهمن ۱۳۹۹	اسفند ۱۳۹۹
۹۹/۱۰/۱۶	۹۹/۱۱/۱۴	۹۹/۱۲/۱۲
۹۹/۱۰/۳۰	۹۹/۱۱/۲۸	۹۹/۱۲/۲۶
کمیته پولی و بانکی - چهارشنبه ها		
دی ۱۳۹۹	بهمن ۱۳۹۹	اسفند ۱۳۹۹
۹۹/۱۰/۱۰	۹۹/۱۱/۸	۹۹/۱۲/۱۳
۹۹/۱۰/۲۴	۹۹/۱۱/۲۹	۹۹/۱۲/۲۷

<http://escs.chambertrust.ir/Login.aspx>

نسبت به تکمیل فرایند ثبت نام و عضویت اقدام نمایند.

عضویت در اتاق های مشترک اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

بنا بر اعلام اتاق ایران از این پس متقاضیان عضویت در اتاق‌های ت مشترک مختلف (۳۵ اتاق مشترک) در داخل و یا خارج از کشور، بدون نیاز به مراجعه حضوری و صرفاً از طریق سامانه یکپارچه عضویت اتاق‌های مشترک که راه‌اندازی شده است می‌توانند به آدرس اینترنتی:

خبرنامه صنعت و مطبوعات
نشریه داخلی انجمن مدیران صنایع
طرح و اجرا: عالییه هدایتی
نشانی: خیابان استاد مطهری، روبه‌روی
خیابان میرعماد، شماره ۲۶۴،
طبقات سوم و چهارم
تلفن‌های: ۸۸۳۰۴۰۷۰ و ۸۸۲۵۳۸۵